## § 79.

Cererea de nulitate este de a se dá celui mai de aproape foru matrimonialu superioru in tempulu determinatu pentru apelatiune.

## § 80.

Conjugii trebue se recurga in contra competentiei forului in restempu de diece dñle dela intimarea citatiunei conformu paragrafului 67; pentru ace'a, dupa espirarea acelui terminu, -si pierdu dreptulu de a mai face exceptiune in contra competentiei tribunalului. Cu tote aceste tribunalulu superioru pote dechiară din oficiu de fara valóre sentintia adusa de forulu incompetentu.

## § 81.

In contra sentintiei aduse asupra cererei de nulitate nu se pote apelă.

## § 82.

Procesulu dechiaratu de nulu are se se repetéca inaintea aceluiași foru; cându inea nulitatea

matrimonii defensori incumbit ex officio causam ad III instantias forum appellare. Quod si III instantias forum matrimonii validitatem declarat, ulterior etiam admittitur appellatio. Quando autem III instantias forum invaliditatem matrimonii admittit, matrimonii defensor potest, ut IV instantias constituatur forum; atque huius sententia, matrimonium vel validum vel invalidum declarans pro definitiva reputabitur. Omissa verumtamen isthac appellatione, potestas item erit unicuique coniugi novas nuptias ineundi ad formam praecedentis § 72.

Quando I et III instantias fora adversus matrimonium, forum autem II instantias pro validitate sententiam proferat, matrimonii defensori incumbit petere, ut IV instantias forum constituentur. Nihilominus appellatio ad ipsam sedem apostolicam a quacumque instantia libera semper sit.

## § 75.

Superius tribunal inferiorum tribunalium gesta exacte perpendet: omnesque dabit ordinationes, quas necessarias esse ducet, ut defectus suppleantur, dubia dilucidentur, et errores corrigantur. Hunc in finem ordinare poterit, ut coniuges examinentur, ac audiantur testes, a quibus novas informationes sperat. Exploratio autem per viros peritos facta tunc tantum iterari debet, cum sufficientia rationum momenta adsint, quod abusus aut partium studium intercesserint.

Tam partes, quam matrimonii defensor jus habent in superioribus quoque instantiis novas probationes afferendi.

## § 76.

Quando matrimonium propter impedimentum impotentiae impugnatur, servanda sunt ea, quae praescribuntur ab instructione Sancti Officii anni 1883, part. II, tit. VI, art. 5.

## § 77.

Nullitatis declarationes, nec non dissolutio vinculi matrimonialis per vota solemnia effecta, adnotandae semper sunt in libris matrimonialibus.

## § 78.

Sententia in causis conjugalis vinculi lata nulla erit, si a tribunali haud competente pronuntiata fuerit, vel pars essentialis in pertractione iudiciali prorsus omissa sit, aut absente matrimonii defensore exagitata fuit causa.